ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021                                                                                                         № 73

Об утверждении межведомственной муниципальной
программы общественного здоровья на территории
муниципального образования город Шарыпово
Красноярского края «80 здоровых событий к
[bookmark: _Hlk68006392]40-летию города Шарыпово» на 2021-2023 годы

	В целях улучшения здоровья и качества жизни населения муниципального образования город Шарыпово, формирования культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью, в рамках реализации регионального проекта «Укрепление общественного здоровья» (национальный проект «Демография»), руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение рабочей группы министерства здравоохранения Красноярского края для подготовки предложений по вопросам разработки и внедрения программ общественного здоровья от 25.01.2021г., руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить межведомственную муниципальную программу общественного здоровья на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края «80 здоровых событий к 40-летию города Шарыпово» на 2021-2023 годы согласно приложению.
	2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово											   Н.А. Петровская